



Handläggare: Anders Jansson
Tfn: 08 – 508 466 17

Renhållningsnämnden

Yttrande över remissen "Policys för upphandling och konkurrensutsättning" (dnr 125-2436/2006)

Förslag till beslut

1. Förvaltningens yttrande godkänns och överlämnas som svar på remissen.
2. Beslutet förklaras omedelbart justerat.

Johan Castwall
Förvaltningschef

Ärendets beredning

Kommunfullmäktige beslutade i samband med behandling av budget 2003 att effekterna av tidigare majoritetens beslutade policy för upphandling, konkurrens och valfrihet skulle utredas. Utvärderingen, med ingående delstudier redovisades under oktober 2004. Den 23 november 2005 godkändes utvärderingen av kommunstyrelsen och stadsledningskontoret uppdrogs att arbeta fram två policys, en för upphandling och en för konkurrensutsättningspolicy.

Remiss har sänts till Renhållningsnämnden avseende förslag till upphandlingspolicy och konkurrenspolicy.

Ärendet

Förslag till upphandlingspolicy och konkurrenspolicy har utarbetats av stadsledningskontoret.

Förvaltningens yttrande

Förvaltningen anser det är viktigt staden utvecklar formerna för att samordna och styra upphandlingsprocesser och konkurrensutsättning.

Upphandling och konkurrensutsättning är en lednings och styrningsfråga för stadens nämnder. Förslaget till ny upphandlingspolicy anger förutsättningar för hur staden ska kunna agera affärsmässigt och kostnadseffektivt.

En bra planering, samordning och uppföljning är nödvändig för ett effektivt resursutnyttjande.

Centralupphandling inom vissa avtalsområden, främst varor och mindre komplexa tjänster ger stadens förvaltningar möjlighet att kunna ta tillvara volymfördelar.

Det är viktigt att upphandlingspolicyn tydligt anger förutsättningar för att tillräcklig samverkan sker mellan stadens förvaltningar och med central förvaltning. Styrningen av stadens upphandlingsprocesser bör även utvecklas med tydliga åtaganden för central förvaltning avseende att samordna och svara för stadens strategiska överväganden samt utveckla samverkan mellan stadens upphandlande enheter. Centralt stöd till förvaltningarna i form av kvalitetssäkring av större och strategiskt viktiga upphandlingar bör utvecklas.

Vad det gäller stadens konkurrensutsättning krävs kvalificerad kompetens för att kunna styra och leda en konkurrensutsatt verksamhet. Formerna för kontraktsstyrning av stadens driftsentreprenader under pågående avtal bör uttryckas i konkurrenspolicyn.

Att kunna ta tillvara stadens beställarkompetens och stadens ansvar som stor beställare är viktig. Upphandlings- och konkurrenspolicyn bör ange inriktning för hur staden ska till vara och ta ansvar för att utveckla konkurrensen på marknaden.

Bilaga

Policys för upphandling och konkurrensutsättning